
P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c  h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLV - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 10 de outubro de 2011  -  Nº 3985

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 22.318

TORNA SEM EFEITO DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Memorando de Seq. n° 2-17799/2011, 
da SEME, 

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a designação temporária dos servidores 
relacionados abaixo, constante dos Decretos mencionados, a 
partir das referidas datas. 

Nº Nome Cargo Localização Decreto n° A partir 
de:

1. Ana Karla de Oliveira PEB-B I
EMEB Maria das 
Dores Pinheiro

Amaral
22.146/11 19/08/11

2. Camila Aparecida Fraga
Nascimento PEB-B I

EMEB Maria das 
Dores Pinheiro

Amaral

22.169/11
Prorrogado pelo 

22.277/11
02/09/11

3. Cristiane Leal Pereira PEB-B 
IV

EMEB Julieta 
Depes Tallon 22.212/11 22/08/11

4. Dayana Abreu Pacheco 
de Souza

PEB-B 
IV

EMEB Rev. Jader 
Gomes 22.146/11 02/08/11

5. 
Delourdes da Penha 
Mengali
Mozer

PEB-B 
IV

EMEB Oswaldo 
Machado 21.750/11 26/08/11

6. Elisabete Pereira das 
Neves PEB-E IV EMEB Julieta 

Depes Tallon 21.824/11 05/09/11

7. Erica Coelho Baptista PEB-B 
IV

EMEB Oswaldo 
Machado 22.255/11 02/09/11

8. Ester de Souza Barbosa PEB-A 
IV

EMEB Irmã 
Margarida 22.169/11 06/08/11

9. Niumar Barbosa São 
Teago

PEB-C 
IV

EMEB Prof.ª 
Gércia Ferreira

Guimarães
21.773/11 14/09/11

10. Roseni Cardoso Lima PEB-B I EMEB Monte 
Alegre 22.146/11 11/08/11

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de outubro de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 748/2011

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 11 de 
abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em vista 
o que consta nos processos individuais mencionados e no Seq. nº.   
2-17904/11, 

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos servidores municipais 
efetivos, constantes na relação anexa, no período de 30 (trinta) 
dias, a partir de 03 de outubro de 2011, nos termos do Artigo 70, 
da Lei nº 4.009, de  20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de setembro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos  

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 748/2011

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO PERIODO 
AQUISITIVO PROTOCOLO

ANA LÚCIA PASSINI Contador  VI B 
12K SEMFA 2009/2010 33871/2011

ANGELA MARIA 
GOMES Gari I A 01F SEMTRA 2008/2009 33869/2011

ELIAS FERREIRA 
NOBRE Gari I A 01F SEMSUR 2008/2009 33934/2011

GILDA APARECIDA 
SIMPLÍCIO DA SILVA Gari I A 01D SEMSUR 2009/2010 33934/2011

ISAÍAS DE SOUZA Gari I A 01F SEMSUR 2009/2010 33934/2011

JOÃO BATISTA ALVES Vigia I B 02 F SEMUS 2009/2010 34236/2011

JOÃO DA SILVA DE 
ALVERINO Jardineiro II B 04J SEMSUR 2009/2010 33934/2011

JORGE DOS SANTOS Gari I A 01F SEMDEF 2009/2010 33954/2011

JOSÉ ÁTILA RIBEIRO Gari I A 01F SEMSUR 2009/2010 33934/2011

LINDOMAR GOMES 
SANTANA Gari I A 01B SEMSUR 2009/2010 33934/2011



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro

Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS                                   (28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                         DOM nº 3985 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 757/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUR
SEQ. Nº.  2 – 16.198/2011

SERVIDOR CARGO HORAS

ADEIR BRUGNARA Motorista 44

AILTON SOUZA CORREA Motorista 34

ALOISIO BRESINSKI Ajudante Geral 26

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VIANA Motorista 34

ANTONIO DOS SANTOS MIGUEL Gari 16

AROLDO ANTONIO DOS SANTOS Gari 16

CELIDIO BARBOSA Gari 34

ELIMARIO SOARES DE OLIVEIRA Gari 44

GIL RIZZO
Operador de 
Máquinas e 

Veículos Especiais
44

IRACY CAXEIRO Gari 44

ISAIAS DE SOUZA Gari 40

JOÃO BATISTA DA SILVA DE ZELINA Gari 16

JOSÉ ATILA RIBEIRO Gari 34

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS Gari 34

JUBERTO DE SOUZA Gari 34

MIGUEL DOS SANTOS NASCIMENTO
Operador de 
Máquinas  e 

Veículos Especiais
20

PAULO SERGIO LOPES NUNES Gari 40

ROBSON PINHEIRO PIMENTA Motorista 16

SAMUEL RIOS PEREIRA Gari 16

SEBASTIÃO ALVES DA SILVA Gari 44

VICENTE QUNTINO NETO Gari 16

WANDERLEI SILVA Gari 16

WILSON FERREIRA Gari 34

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 757/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUR
SEQ. Nº.  2 – 16.406/2011

SERVIDOR CARGO HORAS

AMARILDO MILIORINI DOS SANTOS Motorista 44

ANTONIO DALTON MOLON ESPOLADOR Motorista 12

EDIVAL ARAUJO CARVALHO Eletricista 12

EDJALMAS FERREIRA SEVERO Gari 44

EMERSON RAINHA RIOS Gari 44

EVARISTO FERREIRA PEREIRA Coveiro 30

GILSON ANTONIO BRUM Operador de Máquinas e Veículos 
Especiais 44

LUCIANE MARIA 
CECCON

Contador VII 
A 13B SEMFA 2009/2010 33871/2011

LUIZ CARLOS GOMES 
SANTANA Motorista IV B 08B SEMTRA 2009/2010 33869/2011

LUIZ PAULO COLLI Auditor Fiscal de 
Meio Ambiente SEMMA 2009/2010 33656/2011

MÁRIO LÊ Gari I A 01 I SEMSUR 2009/2010 33934/2011

RITA MARIA CABRAL 
LEITÃO CAMPOS

Auxiliar  Serv. Púb. 
Municipais GABINETE 2009/2010 33256/2011

ROGÉRIO ONOFRE DO 
NASCIMENTO Gari I A 01D SEMO 2009/2010 33844/2011

SEBASTIÃO SOARES 
VIANA

Operador de 
Máquinas e Veíc. 
Especializados

SEMAG 2009/2010 33956/2011

SÉRGIO LUIZ 
COSTALONGA 
SERAPHIM

Médico Clínico VI 
B 12H SEMUS 2009/2010 34236/2011

TARCÍSIO RIBEIRO 
SANTOS Vigia I B 02F SEMDEF 2008/2009 33954/2011

PORTARIA Nº 757/2011

AUTORIZA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM HORÁRIO 
EXTRAORDINÁRIO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 
RESOLVE:

Considerar autorizada a prestação de serviços em horário 
extraordinário, pelos servidores municipais constantes na relação 
anexa, durante o mês de agosto de 2011, em virtude de acúmulo de 
serviços , nos termos do Artigo 139, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 
- Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de setembro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                          DOM nº 3985 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

GUILHERME DA SILVA GREGGIO Gari 44

JORGE LUIZ DA SILVA Gari 40

JOSE ANTONIO DE SOUZA Gari 44

JOSÉ ELIAS FERREIRA RIOS Eletricista 10

JOSÉ EZÍDIO VIANA Gari 32

JOSE HIPOLITO FILHO Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais 44

JOSÉ LUIS FERREIRA RODRIGUES Gari 44

JULIO CESAR MACHADO BARROS Eletricista 12

LUCIANO DA SILVA CAMPOS Gari 44

LUCILEIA CASTRO DE JESUS Ajudante Geral 28

MANOEL JOSE PEREIRA Gari 32

MARCIO JOSÉ PEREIRA FELIS Eletricista 12

MARIO SILVA DE ASSIS Gari 44

MAYCON SAITER DE MENDONÇA Agente de Serviços Públicos 
Municipais 30

PEDRO PAULO VASCONCELOS Gari 44

ROGERIO LUIZ PERESTELO SILVA Operador de Máquinas e Veículos 10

RONALDO SOUZA  SANTOS Gari 44

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 757/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES
SEQs. Nºs  2 – 17.176/2011 e 2 – 17.180/2011

SERVIDOR CARGO HORAS

DANIELA COELHO FONTANA Agente de Serviços 
Públicos Municipais 46

EDILEIA GOMES BOSIO Ajudante Geral 20

EVALDO SOUZA Motorista 26

HÉLIO RAMOS DO NASCIMENTO Vigia 46

JORGE JUSTINO CARREIRO Motorista 20

JORGE LUIZ DE OLIVEIRA Motorista 24

NATANAEL ROCHA DA SILVA Motorista 20

PAULO CESAR MIRANDA Motorista 20

ROBERTO CARLOS FERNANDES Pedreiro 46

PORTARIA Nº 764/2011

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO  FIRMADO 
NO MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Designar o servidor municipal  JORGE LUIZ GAVA, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, 
para acompanhamento e fi scalização da execução do serviço 
constante no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO OBJETO LOCADORA PROT Nº

Nº 321/2011

30/09/2011

Locação do imóvel predial urbano 

localizado na Rua 25 de março, nº 49, 

Centro, nesta cidade, para funcionamento 

da Fiscalização de Posturas - SEMDURB

SORAYA 
ARIDI 

BASSUL
16.830/2011

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de outubro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos 

PORTARIA Nº 765/2011

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO FIRMADO 
NO MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de  28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Designar a servidora municipal CÉLIA MARIA ABREU 
VENTURA, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES, para acompanhamento e fi scalização da 
execução do serviço constante no Contrato abaixo relacionado.

CONTRATO CONTRATADA OBJETO PROT. Nº

Nº 322/2011, 
de 03/10/2011

DISTRIBUIDORA 
CENTRO SUL  

LTDA ME

Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, conforme 

especifi cações do Anexo I,  do 
Edital de Pregão nº 126/2011.

21.269/2011
34.964/2011

38 - 15.013/2011

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de outubro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 769/2011

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO  FIRMADO 
NO MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                          DOM nº 3985 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Designar o servidor municipal LUIZ FERNANDO D’OLIVEIRA, 
lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMESP,  para 
acompanhamento e fi scalização da execução do serviço constante 
no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO OBJETO CONTRATADA PROT. Nº

 Nº 319/2011 
23/09/2011

Prestação de serviços de 
arbitragem, conforme 

especifi cações do Anexo I, itens 
002, 003 e 004 do Edital de 

Pregão nº 098/2011

LIGA DESPORTIVA 
DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM

34.013/2011

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de outubro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos 

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: SOSSAI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS 
LTDA
OBJETO: Serviço de revisão de 170.000 Km do veículo Corolla, 
Placa MQO 3725 com substituição de peças, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Gestão de Transportes.
VALOR: R$ 976,90  (novecentos e setenta e seis reais e noventa 
centavos ).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93,  Artigo 24, Inciso XVII.
PROCESSO: Prot. Nº 1-38.227/2011

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 D E S E N V O LV I M E N T O  U R B A N O

 COMUNICADO

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO  DE POSTURAS

TORNA PÚBLICO EM VIRTUDE DA RECUSA EM RECEBER 
OU IMPOSSIBILIDADE DE CIÊNCIA PESSOAL

Auto de Infração: 9147
(Lei 1124/67 Art. 192º)
Infrator: Jaques Douglas Dansi
Endereço: Rua João Sasso, 178
Bairro: São Geraldo 
CNPJ/CPF: 07.242.372/0001-73

Auto de Infração: 9189
(Lei 1124/67 Art. 192º)
Infrator: Gláucia Sader Viana
Endereço: Avenida Francisco Mardegan, 12
Bairro: Aeroporto
CNPJ/CPF: 862.810.817-20

Notifi cação: 23603/2011 
(Lei 4873/99 - Art. 7º)
Infrator: Nassarala Gaze
Endereço: Rua Doutor Deolindo, 131
Bairro: Baiminas
CNPJ/CPF: 527.560.687-72

PAULO CÉSAR  MENDES GLÓRIA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

JORGE LUIZ GAVA
Gerente de Fiscalização  de Posturas

COMUNICADO

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS-GFO

O Gerente de Fiscalização de Obras da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, torna pública a lavratura dos Autos de 
Infração abaixo relacionados em virtude da recusa dos respectivos 
contribuintes em recebê-los ou impossibilidade de ciência pessoal. 

O prazo para pagamento ou impugnação será de 30 (trinta) dias 
a partir da publicação. Esgotado o prazo para cumprimento 
da obrigação ou impugnação do auto de infração, este será 
encaminhado para o setor de Dívida Ativa para a inscrição do 
débito.

Auto de Infração n°4628
Data da Lavratura: 23/05/2011
CPF do Contribuinte: 082.470.067-82
Contribuinte: Lucas Tirello
Fundamento legal da infração: Art. 105, RLF, Dec. 2008/75
Fundamento legal da multa: Art. 1°, §34, RMP, Dec. 2008/75
Valor da Multa: R$ 500,00(Quinhentos Reais)

Auto de Infração n° 2717
Data da Lavratura: 10/05/2011
CPF do Contribuinte: 525.845.857-15
Contribuinte: Justino Vieira dos Santos
Fundamento legal da infração: Art. 1°, RLF, Dec. 2008/75
Fundamento legal da multa: Art. 1°, §3, RMP, Dec. 2008/75
Valor da Multa: R$ 50,00( Cinquenta Reais)

Auto de Infração n°3570
Data da Lavratura: 26/08/2010
CPF do Contribuinte: 575.729.687-91
Contribuinte: Auxiliadora Maria Caetano Ferreira
Fundamento legal da infração: Art. 105, RLF, Dec. 2008/75
Fundamento legal da multa: Art. 1°, §34, RMP, Dec. 2008/75
Valor da Multa: R$ 500,00( Quinhentos Reais)

Auto de Infração n°5278
Data da Lavratura: 29/09/2011
CNPJ do Contribuinte: 34.274.233/0167-93
Contribuinte: Petrobrás Distribuidora S.A.
Fundamento legal da infração: Art. 19, RLF, Dec. 2008/75
Fundamento legal da multa: Art. 1°, §3, RMP, Dec. 2008/75
Valor da Multa: R$ 500,00(Quinhentos Reais)

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de Outubro 2011.

PAULO CÉSAR BAPTISTA
Gerente de Fiscalização de Obras



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                          DOM nº 3985 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

COMUNICADO

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

O Gerente de Fiscalização de Obras da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, com base no parecer da Procuradoria 
Geral do Município, torna público o INDEFERIMENTO do 
protocolo de defesa abaixo relacionado. Informamos ainda que 
o mesmo  estará na Secretaria Municipal de Fazenda, anexos ao 
auto, para as providências cabíveis.

Defesa:15482/2010
Infrator: Romildo Coelho de Melo
Auto de infração: 5978/2010

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de Outubro de 2011.

PAULO CÉSAR BAPTISTA
Gerente de Fiscalização de obras

ESCALAS

ESCALA DE JULHO – 2011

SÁBADO

DIA FISCAIS HORÁRIO LOCAIS

02/07/2011

VERA/FLAVIO

08:00 AS 12:30 

CENTRO

MARCOS/JULIANA GUANDÚ

09/07/2011

CLAUDIA/

ANDERSON
08:00 AS 12:30 

CENTRO

SANDRA/CRISTINA/

LUCIANO
GUANDÚ

16/07/2011

MARCOS/KEILA

08:00 AS 12:30 

CENTRO

VERA/FLAVIO GUANDÚ

23/07/2011

JULIANA/LUCIANO

08:00 AS 12:30 

CENTRO

ANDERSON/

SANDRA/J. 

GERALDO

GUANDÚ

30/07/2011

DELMA/CRISTINA

08:00 AS 12:30 

CENTRO

CLAUDIA/J. 

GERALDO/KEILA
GUANDÚ

DISTRITO NOTURNO

DIA FISCAIS LOCAIS

22/07/2011

FLÁVIO/J. GERALDO DISTRITO

LUCIANO/DELMA DISTRITO

JULIANA/KEILA DISTRITO

ANDERSON/CRISTINA DISTRITO

CLAUDIA/MARCOS DISTRITO

SANDRA/ROSANA DISTRITO

REGIN

DIA FISCAIS ÁREA

12/07/2011

SANDRA/CRISTINA CIDADE

JULIANA/VERA CIDADE

ANDERSON/LUCIANO CIDADE

DELMA/KEILA CIDADE

MARCOS/J. GERALDO CIDADE

FLÁVIO/CLAUDIA CIDADE

ROSANA CIDADE

18/07/2011

SANDRA/CRISTINA CIDADE

JULIANA/VERA CIDADE

ANDERSON/LUCIANO CIDADE

KEILA/ROSANA CIDADE

MARCOS/J. GERALDO CIDADE

FLÁVIO/CLAUDIA CIDADE



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                          DOM nº 3985 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

  DISTRITOS

DIA FISCAIS ÁREA

06/07/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

ANDERSON/CRISTINA A12/05

CLAUDIA/MARCOS A12/06

VERA/ROSANA A12/07

20/07/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

ANDERSON/CRISTINA A12/05

CLAUDIA/MARCOS A12/06

VERA/ROSANA A12/07

27/07/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

ANDERSON/CRISTINA A12/05

CLAUDIA/MARCOS A12/06

VERA/ROSANA A12/07

NOTURNO

DIA FISCAIS LOCAIS

07/07/2011

KEILA/MARCOS CIDADE

SANDRA/FLÁVIO CIDADE

JULIANA/LUCIANO CIDADE

CRISTINA/CLAUDIA CIDADE

ANDERSON/DELMA CIDADE

J. GERALDO/ROSANA CIDADE

14/07/2011

KEILA/MARCOS CIDADE

SANDRA/FLÁVIO CIDADE

JULIANA/LUCIANO CIDADE

CRISTINA/CLAUDIA CIDADE

ANDERSON/DELMA CIDADE

J. GERALDO/ROSANA CIDADE

28/07/2011

KEILA/MARCOS CIDADE

SANDRA/FLÁVIO CIDADE

JULIANA/LUCIANO CIDADE

CRISTINA/CLAUDIA CIDADE

ANDERSON/DELMA CIDADE

J. GERALDO/ROSANA CIDADE

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de Julho de 201

ESCALA DE AGOSTO – 2011
SÁBADO

DIA FISCAIS HORÁRIO LOCAIS

06/08/2011

“

SANDRA/FLÁVIO
08:00 AS 12:30 

“

CENTRO

ANDERSON/

LUCIANO
GUANDÚ

13/08/2011
KEILA/DELMA/

MARCOS
08:00 AS 12:30  CENTRO/GUANDÚ

20/08/2011

DEVANI/CLAUDIA/

CRISTINA
08:00 AS 12:30  

CENTRO/GUANDÚ

27/08/2011

“

JULIANA/VERA
08:00 AS 12:30 

“

CENTRO

J. GERALDO/

ROSANA
GUANDÚ

AMBULANTES – CEASA

DIA FISCAIS HORÁRIO LOCAL

01/08/2011 ROSANA/SANDRA 13:00 ÀS 16:00H CEASA

04/08/2011 MARCOS/LUCIANO 13:00 ÀS 16:00H CEASA

08/08/2011 FLÁVIO/DEVANI 13:00 ÀS 16:00H CEASA

11/08/2011 VERA/J. GERALDO 13:00 ÀS 16:00H CEASA

15/08/2011 CLAUDIA/CRISTINA 13:00 ÀS 16:00H CEASA

18/08/2011 ANDERSON/KEILA 13:00 ÀS 16:00H CEASA

22/08/2011 DELMA/JULIANA 13:00 ÀS 16:00H CEASA

29/08/2011 MARCOS/LUCIANO 13:00 ÀS 16:00H CEASA



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                          DOM nº 3985 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

REGIN

DIA FISCAIS ÁREA

09/08/2011

ANDERSON/KEILA A03-A07

DELMA/JULIANA A01-A11

FLAVIO/DEVANI A04-A09

SANDRA/LUCIANO A08-A12

MARCOS/ROSANA A02-A05

VERA/J. GERALDO A10

CRISTINA/CLAUDIA A06

16/08/2011

ANDERSON/KEILA A03-A07

DELMA/JULIANA A01-A11

FLAVIO/DEVANI A04-A09

VERA/J. GERALDO A10

CRISTINA/CLAUDIA A06

DISTRITOS

DIA FISCAIS ÁREA

03/08/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

ANDERSON/CRISTINA A12/05

CLAUDIA/MARCOS A12/06

VERA/ROSANA A12/07

17/08/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

ANDERSON/CRISTINA A12/05

CLAUDIA/MARCOS A12/06

VERA/ROSANA A12/07

26/08/2011 CLAUDIA/MARCOS A12/06

29/08/2011 VERA/ROSANA A12/07

30/08/2011

FLÁVIO/J. GERALDO A12/01

LUCIANO/DELMA A12/02

ANDERSON/CRISTINA A12/05

31/08/2011
SANDRA/DEVANI A12/03

JULIANA/KEILA A12/04

NOTURNO

DIA FISCAIS LOCAIS

04/08/2011

ANDERSON/DEVANI CIDADE

CLAUDIA/JULIANA “

FLÁVIO/ROSANA “

KEILA/CRISTINA “

05/08/2011
MARCOS/SANDRA “

LUCIANO/J. GERALDO “

11/08/2011

ANDERSON/DEVANI “

CLAUDIA/JULIANA “

FLÁVIO/ROSANA “

KEILA/CRISTINA “

MARCOS/SANDRA “

12/08/2011 LUCIANO/J. GERALDO “

24/08/2011
MARCOS/SANDRA “

FLÁVIO/ROSANA “

25/08/2011

ANDERSON/DEVANI “

CLAUDIA/JULIANA “

KEILA/CRISTINA “

LUCIANO “

AMBULANTES – GUANDU

DIA FISCAIS LOCAIS HORÁRIO

25/08/2011
J. GERALDO/VERA GUANDU 08:00 ÀS 12:00H

ROSANA/SANDRA GUANDU 13:00 ÀS 17:00H

26/08/2011

KEILA/DELMA GUANDU 08:00 ÀS 12:00H

VERA/J. GERALDO/

LUCIANO
GUANDU 13:00 ÀS 17:00H

29/08/2011
CRISTINA/CLAUDIA GUANDU 08:00 ÀS 12:00H

ANDERSON/FLÁVIO GUANDU 13:00 ÀS 17:00H

30/08/2011

SANDRA/ROSANA GUANDU 08:00 ÀS 12:00H

MARCOS/JULIANA/

DEVANI
GUANDU 13:00 ÀS 17:00H



  Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 10 de outubro de  2011                                       DOM nº 3985 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

w
 w

 w
 . 

c 
a 

c 
h

 o
 e

 i 
r o

 . 
e 

s 
. g

 o
 v

 . 
b 

r
Po

d
e 

en
tr

ar
 q

u
e 

a 
ca

sa
 é

 s
u

a
SE

C
R

E
T

A
R

IA
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 a

ce
ss

a 
as

 s
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s 

G
ab

in
et

es
 d

o 
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

h
or

es
 n

ot
íc

ia
s 

so
br

e 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

u
n

ic
ip

al
. 

C
âm

ar
a 

M
u

n
ic

ip
al

 e
 d

a 
ci

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 f

al
ar

 c
om

 o
 n

os
so

 P
re

-
fe

ito
 M

u
n

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 s
u

as
 c

om
pr

as
 e

 
co

n
tr

at
a 

se
u

s 
se

rv
iç

os
.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

n
to

s 
e 

di
ca

s 
im

po
rt

an
te

s.
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i v
oc

ê 
en

co
n

tr
a 

da
do

s 
n

u
m

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
, 

ed
u

ca
çã

o,
 fi

n
an

ça
s, 

di
st

rib
u

iç
ão

 d
e 

re
n

da
s 

e 
po

pu
-

la
çã

o.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

SO
N

A
LI

D
A

D
E

S
H

ist
ór

ia
 d

o 
m

u
n

ic
íp

io
, M

on
u

m
en

to
s H

ist
ór

ic
os

 e
 P

er
-

so
n

al
id

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rt
íst

ic
as

, P
io

n
ei

ro
s 

e 
M

u
lh

er
es

 
qu

e 
aj

u
da

ra
m

 a
 fa

ze
r a

 h
ist

ór
ia

 d
a 

n
os

sa
 c

id
ad

e.

SE
R

V
IÇ

O
S

Pa
ra

 v
oc

ê 
en

co
n

tr
ar

 f
ac

ilm
en

te
 t

od
os

 o
s 

se
rv

iç
os

 
of

er
ec

id
os

 p
el

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 c

on
se

g
u

e 
ac

es
sa

r L
ei

s, 
D

ec
re

to
s, 

Po
rt

ar
ia

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
s 

O
fic

ia
is 

do
 M

u
n

ic
íp

io
.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

C
H

O
E

IR
O

 D
E

 I
T

A
P

E
M

IR
IM


